
令和４年２月１７日

保護者の皆様

徳島市教育委員会

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策のお願い

日頃は、本市の教育推進にご理解、ご協力を賜り、感謝申しあげます。

さて、感染力の強い「オミクロン株」が猛威を振るい、本県においても新型コロナウ

イルス感染症の感染拡大が止まらない状況にあります。特に１０代未満の若年層への感

染拡大が顕著になっています。

ご家庭においては、これまでも、感染症予防に取り組んでいただいているところです

が、若年層、特に小学生への感染が拡大している状況や家庭内感染の事例が多く見られ

ることから、改めて適切な対応をお願いするとともに、徳島市教育委員会並びに各校

（園）の感染症対策につきまして、ご理解、ご協力をお願いいたします。

《お願い》

１ 「マスクの適切な着用」「こまめな手洗いや手指消毒」「換気」など基本的な感染症

対策の継続をお願いいたします。

２ ３密が同時に重なる場を避けるとともに、できる限りそれぞれの密を避けるように

お願いいたします。

３ 毎日の検温等による健康観察を行い、お子様に発熱等の新型コロナウイルス感染症

が疑われる症状が見られる場合は、自宅で回復するまで休養させてください。その場

合は、出席停止扱いとなります。また、速やかに、かかりつけ医に電話相談し、受診

や検査の指示を受けるようにしてください。（※抗原定性検査キットを用いて検査を

行った場合でも，必ず速やかに受診していただくようお願いいたします。）

４ とくしまアラート「感染警戒【後期】」が発動されていることから、同居のご家族

に発熱等の新型コロナウイルス感染症が疑われる症状が見られる場合には、お子様の

登校（園）を控えていただけますようお願いいたします。その場合も、出席停止扱い

となります。



５ 以下のような状況になりましたら、速やかにご連絡いただけますようお願いいたし

ます。

（１）お子様が感染した場合

（２）お子様が濃厚接触者に特定された場合

（３）お子様の同居する家族が感染した場合（お子様が濃厚接触者に特定されない場合）

（４）お子様が保健所の指示や「かかりつけ医」等の判断により、ＰＣＲ検査等を受

ける（受けた）場合

連絡先

（１）平日（月曜日～金曜日）

お子様が通学（園）される学校（園）

（２）土・日曜日、祝日等休日夜間の連絡先

土・日曜日、祝日等については、保護者の方から学校（園）へご連絡いただく

のが難しいことから、保護者の方から直接、以下の連絡先に電話連絡をお願いい

たします。

連絡先

徳島市役所 夜間休日案内 ０８８－６２１－５１１１

（※ 折り返し、電話連絡させていただきます。）


